
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 2  О /. ^  У

г.Нефтеюганск

О проведении на территории города Нефтеюганска профилактических 
осмотров многоквартирных домов, направленных на предупреждение 

чрезвычайных ситуаций при использовании газового оборудования

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом 
города Нефтеюганска, решением внеочередного заседания Комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности при Правительстве Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 02.01.2019 № 1, в целях предупреждения чрезвычайных 
ситуаций при использовании газового оборудования администрация города 
Нефтеюганска постановляет:

1. Провести на территории города Нефтеюганска профилактические 
осмотры многоквартирных домов, использующих газовое оборудование, в 
период с 02.01.2019 по 09.01.2019.

2. Утвердить состав комиссии по проведению на территории города 
Нефтеюганска профилактических осмотров многоквартирных домов, 
использующих газовое оборудование (далее -  Комиссия), согласно 
приложению к постановлению.

3. Сформировать из членов Комиссии 5 рабочих групп для проведения 
профилактических осмотров многоквартирных домов, с обязательным 
включением в состав рабочей группы представителей:

-администрации города Нефтеюганска;
-ОАО «НефтеюганскГаз»;
-ФГКУ «6 Отряд федеральной противопожарной службы по Ханты- 

Мансийскому автономному округу -  Югре» или Отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и 
Нефтеюганскому району;

-общественного Совета по ЖКК при главе города Нефтеюганска.
Руководителями рабочих групп назначить представителей управляющих 

организаций, осуществляющих обслуживание многоквартирных домов, 
использующих газовое оборудование.



2

4. Руководителями рабочих групп:
4.1. Разработать графики проведения профилактических осмотров 

многоквартирных домов.
4.2. Графики проведения профилактических осмотров 02.01.2018 

направить в Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно
диспетчерская служба» города Нефтеюганска.

4.3. Результаты проведения профилактических осмотров направлять в 
Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская 
служба» города Нефтеюганска ежедневно до 18:00 часов.

5. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно
диспетчерская служба» города Нефтеюганска (Морозов А.Н.) обеспечить 
направление обобщенных результатов проведения профилактических осмотров 
в Службу жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры и ФКУ «Центр управления в кризисных ситуациях 
Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному 
округу -  Югре», ежедневно до 19:00 часов.

6. Рекомендовать руководителям органов администрации города 
Нефтеюганска и организаций, задействованных в проведении 
профилактических осмотров многоквартирных домов, осуществить оплату 
труда в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской 
Федерации.

7. Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) 
разместить постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
главы города Нефтеюганска П.А.Прокопович



3

Приложение 
к постановлению 
администрации города
от <?<£,&/. ^ /f№  У - s?

Состав
комиссии по проведению на территории города Нефтеюганска 

профилактических осмотров многоквартирных домов, 
использующих газовое оборудование

Прокопович П.А. 
Ахмадуллин Р.Р.

Сахаров А.Н.

Лопарев Д.А.

Суслова А.А.

Захарова И.В.

Чертов В.А. 

Савкин С.В.

Маскалева О.В.

Проскурякова Н.Г.

Найденов С.А. 
Котомчанин Н.Н.

Варлов Е.Ю.

-исполняющий обязанности главы города, председатель; 
-директор департамента жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города;
-заместитель директора департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города; 
-заместитель директора департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города; 
-начальник отдела по работе с управляющими 
организациями и ТСЖ департамента жилищно- 
коммунального хозяйства администрации города; 
-начальник отдела инженерного обеспечения 
департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города;
-начальник отдела по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям администрации города; 
-главный специалист отдела по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям администрации 
города;
-главный специалист отдела по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям администрации 
города;
-председатель общественного совета по ЖКХ при главе 
города Нефтеюганска;
-главный инженер ОАО «НефтеюганскГаз»;
-начальник Федерального Государственного казённого 
учреждения «6 отряд Федеральной противопожарной 
службы по Ханты-Мансийскому автономному округу -  
Югре» (по согласованию);
-начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по городам Пыть-Ях, 
Нефтеюганск и Нефтеюганскому району ГУ МЧС России 
по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре 
(по согласованию);



4

Просяник С.Л. 
Байкалова Е.Ф. 
Баев Н.А.
Кулик А.Н.

Буланенкова И.А.

-генеральный директор АО «МСК-Сервис»;
-генеральный директор АО «Центральный участок»; 
-генеральный директор АО «Технологии комфорта»; 
-генеральный директор АО «УК Г ородское Домо 
Управление 5»;
-генеральный директор УК «Сибирский Двор и К».

т


